RÉGIMEN INTERIOR

PERSONAL Y ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA

12-23/AEA-000134, Acuerdo de la Mesa del Parlamento de Andalucía, de 13 de septiembre de 2023, por el que se cesa a doña Mónica Ortiz Sánchez como vocal titular del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Andalucía

Orden de publicación de 14 de septiembre de 2023

Por acuerdo de la Mesa del Parlamento de Andalucía de 24 de abril de 2019, fueron designados los miembros del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Andalucía, de acuerdo con lo dispuesto en la norma decimotercera de las Normas de Contratación del Parlamento de Andalucía.

Con fecha 27 de julio de 2023, tiene entrada en el Registro del Parlamento de Andalucía un escrito de doña Mónica Ortiz Sánchez, vocal titular del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Andalucía, en el que comunica al letrado mayor del Parlamento de Andalucía que, en virtud del Decreto 185/2023, de 18 de julio, había sido nombrada directora general de Patrimonio Histórico de la Consejería de Turismo, Cultura y Deporte, y que el desempeño de dicho cargo es incompatible con el de vocal titular del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Andalucía.

Por todo lo anterior, la Mesa del Parlamento de Andalucía, en su sesión del día 13 de septiembre de 2023.

HA ACORDADO

PRIMERO. Cesar a doña Mónica Ortiz Sánchez como vocal titular del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Andalucía con efectos del día 19 de julio de 2023.

SEGUNDO. Ordenar la publicación del presente acuerdo en el *Boletín Oficial del Parlamento de Andalucía*.

Sevilla, 13 de septiembre de 2023. El letrado mayor del Parlamento de Andalucía, Manuel Carrasco Durán.



